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Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Det virker jo meget menneskeligt, at ministeren 
sådan griber telefonen og ringer til folk, der er 
kommet i knibe. Det giver selvfølgelig et sympa- 
tisk indtryk. Samtidig er vi i Det Radikale Ven- 
stre nødvendigvis optaget af, at der er lighed for 
loven. Derfor vil jeg gerne vide, om ministeren 
også har ringet til de to andre kvinder, der inden 
for de sidste 3 dage er blevet omtalt i avisen, 
herunder i tv-aviserne, og som også står foran et 
tvangsægteskab, hvis/når de vender tilbage til 
deres hjemland. Vil ministeren også ringe og tale 
med de pågældende kvinder? 

Kl. 13.20 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg ringede til den pågældende af en bestemt 
grund. Jeg ville gerne melde hendes forældre til 
politiet, hvilket jeg tror fru Elsebeth Gerner Niel- 
sen har forståelse for, for det har fru Elsebeth 
Gerner Nielsen jo tordnet om her i salen: Hvor- 
for melder regeringen ikke disse forældre til po- 
litiet? 

Jeg ringede til hende for at forelægge hende 
spørgsmålet, om hun havde noget imod, at jeg 
meldte hele sagen til politiet eller rettere sagt 
gjorde de svenske myndigheder opmærksomme 
på sagen. Det håber jeg da fru Elsebeth Gerner 
Nielsen har sympati for. 

Jeg må indrømme, at jeg faktisk havde fru El- 
sebeth Gerner Nielsen i tankerne, da jeg gjorde 
det, for hvis nu jeg fik ja, så ville vi gøre det, og 
det ville jeg så glæde fru Elsebeth Gerner Niel- 
sen med. Hvis jeg fik nej, så ville jeg give fru El- 
sebeth Gerner Nielsen telefonnummeret, så hun 
selv kunne ringe og tale med sådan en pige, så 
hun selv kunne høre, hvor vanskeligt det kan 
være i den situation at vidne imod sine forældre. 

Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Det var ikke det, jeg spurgte om. Jeg spurgte om, 
om ministeren også ville ringe til andre kvinder, 
der står med det frygtelige problem, at hvis de 
bliver udvist af landet, så står de foran et 
tvangsægteskab, præcis som Fatima gjorde. Det 
er den kvinde, vi taler om i øjeblikket, hvis for- 
ældre altså er i Sverige. 

Vil ministeren også der skride ind og være 
med til at sikre, at disse kvinder ikke sendes 
hjem til kvindeundertrykkelse, voldtægt og 
tvangsægteskab? 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg kan forsikre, at ministeriet vil tage den risi- 
ko, der er for de pågældende, i betragtning, hvis 
deres opholdstilladelse inddrages, eller hvis de 
ikke får tildelt en opholdstilladelse. Det kan jeg 
forsikre. 

Jeg kan også forsikre, at når der endnu ikke er 
indgivet politianmeldelse i tvangsægteskabssa- 
ger, så skyldes det, at en sådan anmeldelse vil få 
pigerne til at holde sig væk, og der er mig be- 
kendt endnu ikke i min ministertid eksempler 
på, at en pige har ønsket, at det skulle anmeldes. 
Hvis hun ikke ønsker det, så vil hun jo nok hel- 
ler ikke vidne imod sine forældre, og så falder 
sagen, og så gennemføres tvangsægteskabet må- 
ske. 

Om jeg vil ringe? Det må da være afgørende, 
at der bliver ringet. Men i dette tilfælde, fordi jeg 
gang på gang er blevet anklaget af fru Elsebeth 
Gerner Nielsen for, at vi ikke melder det til poli- 
tiet, så tænkte jeg, at nu vil jeg selv tale med så- 
dan en kvinde, som er i den situation. Det var 
derfor, jeg gjorde det, eller sagt meget kort, det 
var faktisk af hensyn til fru Elsebeth Gerner 
Nielsen, jeg gjorde det. 

Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Det håber jeg virkelig ikke. Jeg synes, der var al 
mulig grund til at gøre det af hensyn til den på- 
gældende kvinde, hendes familie og hendes 
barn. 

I øvrigt synes jeg, at ministeren skulle tage at 
anmelde den pågældende familie eller sørge for, 
at Udlændingestyrelsen gør det, ligesom jeg me- 
ner, at alle mulige andre familier, der medvirker 
til et tvangsægteskab, skal anmeldes til politiet, 
uanset om de unge tør medvirke eller ej. 

Jeg vil gerne stille et helt andet spørgsmål: 
Kan ministeren svare på, hvornår jeg får adgang 
til alle de sager, der er afgjort i Udlændingesty- 
relsen med hensyn til familiesammenføring i 
august måned? 

Jeg stillede et spørgsmål først i september om 
at få aktindsigt med henblik på at sætte mig ind 
i den praksis, der efterhånden er udviklet i Ud- 
lændingestyrelsen på familiesammenføringsom- 
rådet, og jeg har ikke fået et svar endnu. Jo, jeg 
har fået det svar, at ministeriet gør sig principiel- 
le overvejelser. 

Hvad er årsagen til, at et folketingsmedlem 
ikke har den samme adgang til at få information 
om, hvad der foregår i Udlændingestyrelsen, 
som man har, hvis man f.eks. er journalist og be- 
der om aktindsigt? 


